

Rygaard Fisketransport A/S
Nordhavnsvej 28, 8500 Grenaa

CVR-nr. 37 25 92 92

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. september 2020

Gert Rygaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rygaard Fisketransport A/S Nordhavnsvej 28 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 37 25 92 92 Stiftet: 27. november 2015 Hjemsted: Norddjurs Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Johannes Palsson, formand Gert Rygaard Jørn Bruno Rygaard
Direktion	Gert Rygaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Djurslands Bank A/S, Torvet 5, 8500 Grenaa
Modervirksomhed	Rygaard Holding, Grenaa A/S
Dattervirksomhed	Rygaard Fisketransport AB, Göteborg, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive transport-, spedition- og logistikvirksomhed indenfor transportbranchen samt aktiviteter, der naturligt knytter sig hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33.987 t.kr. mod 28.764 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.829 t.kr. mod 836 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	33.987.161	28.763.580
1 Personaleomkostninger	-22.186.157	-19.790.630
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.647.927	-8.320.213
Andre driftsomkostninger	-73.667	-93.832
Driftsresultat	3.079.410	558.905
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	344.356	361.428
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	148.888	93.981
Andre finansielle indtægter	2.442	2.440
2 Øvrige finansielle omkostninger	-34.295	-30.419
Resultat før skat	3.540.801	986.335
3 Skat af årets resultat	-712.106	-150.587
Årets resultat	2.828.695	835.748
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.828.695	835.748
Disponeret i alt	2.828.695	835.748

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	3.526.948	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.743.931	30.789.896
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	414.762	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.685.641</u>	<u>30.789.896</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.313.532	2.949.987
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	118.002	43.558
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.431.534</u>	<u>2.993.545</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.117.175</u>	<u>33.783.441</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.362.664	1.111.637
Fremstillede varer og handelsvarer	315.878	0
Varebeholdninger i alt	<u>1.678.542</u>	<u>1.111.637</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.913.621	7.624.000
Andre tilgodehavender	274.834	242.371
Periodeafgrænsningsposter	224.064	312.552
Tilgodehavender i alt	<u>8.412.519</u>	<u>8.178.923</u>
Likvide beholdninger	7.891.999	10.031
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.983.060</u>	<u>9.300.591</u>
Aktiver i alt	<u>50.100.235</u>	<u>43.084.032</u>

Balance 30. juni

Passiver	2020	2019
Note		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
9 Overført resultat	24.449.030	21.601.146
Egenkapital i alt	34.449.030	31.601.146
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.553.000	2.003.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.553.000	2.003.000
Gældsforpligtelser		
10 Leasingforpligtelser	24.794	37.354
Anden gæld	419.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	443.794	37.354
Kortfristet del af langfristet gæld	13.000	13.000
Gæld til pengeinstitutter	4.760	1.188.772
Modtagne forudbetalinger fra kunder	52.150	163.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.101.842	3.197.376
Gæld til tilknyttede virksomheder	223.041	245.677
Selskabsskat	1.145.542	231.038
Anden gæld	6.114.076	4.402.769
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.654.411	9.442.532
Gældsforpligtelser i alt	14.098.205	9.479.886
Passiver i alt	50.100.235	43.084.032
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2019/20	2018/19
Årets resultat	2.828.695	835.748
14 Reguleringer	8.409.094	7.283.526
15 Ændring i driftskapital	3.680.885	-1.265.379
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.918.674	6.853.895
Renteindbetalinger og lignende	151.331	96.360
Renteudbetalinger og lignende	-34.295	-30.419
Pengestrøm fra ordinær drift	15.035.710	6.919.836
Betalt selskabsskat	-247.602	-22.948
Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.788.108	6.896.888
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.268.036	-7.321.129
Salg af materielle anlægsaktiver	1.554.230	2.948.667
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-23.502
Modtagne udbytter	0	2.826.400
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-414.762	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-6.128.568	-1.569.564
Afdrag på langfristet gæld	406.440	-12.561
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	406.440	-12.561
Ændring i likvider	9.065.980	5.314.763
Likvider 1. juli	-1.178.741	-6.493.564
Valutakursreguleringer (likvider)	0	60
Likvider 30. juni	7.887.239	-1.178.741
Likvider		
Likvide beholdninger	7.891.999	10.031
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.760	-1.188.772
Likvider 30. juni	7.887.239	-1.178.741

Noter

	2019/20	2018/19
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.407.596	18.255.086
Pensioner	1.554.043	1.333.847
Andre omkostninger til social sikring	224.518	201.697
	22.186.157	19.790.630
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	36
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.000	0
Andre finansielle omkostninger	19.295	30.419
	34.295	30.419
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.162.106	246.587
Årets regulering af udskudt skat	-450.000	-96.000
	712.106	150.587
	30/6 2020	30/6 2019
4. Grunde og bygninger		
Tilgang i årets løb	3.736.948	0
Kostpris 30. juni	3.736.948	0
Årets afskrivninger	-210.000	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	-210.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	3.526.948	0
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	1.650.000	0

Noter

	30/6 2020	30/6 2019
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	54.450.302	51.356.673
Tilgang i årets løb	3.531.088	7.321.129
Afgang i årets løb	-2.592.113	-4.227.500
Kostpris 30. juni	55.389.277	54.450.302
Af- og nedskrivninger 1. juli	-23.660.406	-17.378.870
Årets afskrivninger	-8.437.927	-8.320.213
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.452.987	2.038.677
Af- og nedskrivninger 30. juni	-30.645.346	-23.660.406
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	24.743.931	30.789.896
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	36.186	53.791
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli	5.642.000	5.642.000
Kostpris 30. juni	5.642.000	5.642.000
Opskrivninger 1. juli	-2.692.013	-174.025
Omregning til valutakurs	19.189	-53.016
Årets resultat	344.356	361.428
Udbytte	0	-2.826.400
Opskrivninger 30. juni	-2.328.468	-2.692.013
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	3.313.532	2.949.987
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Rygaard Fisketransport AB	Göteborg, Sverige	100 %
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Andre værdipapirer og kapitalandele består af andelsbeviser, hvor værdien opgøres årligt af ekstern part.		

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	10.000.000	10.000.000
	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Anpartskapitalen består af 10.000 aktier á 1.000 kr.		
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	21.601.146	20.818.414
Årets overførte overskud eller underskud	2.828.695	835.748
Valutakursregulering i dattervirksomhed	19.189	-53.016
	<u>24.449.030</u>	<u>21.601.146</u>

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	37.794	50.354
Heraf forfalder indenfor 1 år	<u>-13.000</u>	<u>-13.000</u>
	<u>24.794</u>	<u>37.354</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for bankengagement. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 2.835 t.kr.

Til sikkerhed for bankengagement, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 7.914 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 36 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2020 udgør 38 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet følgende lejeforpligtelser:

Lejemål med årlig forpligtelse på 360 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt frem til 1. februar 2021 og kan herefter opsiges med 6 mdr's varsel.

Leje af grund, hvorpå selskabets bygninger er opført med årlig forpligtelse på 125 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 mdr's varsel til udgangen af et år.

Lejemålet kan i henhold til lejekontrakten kræves afleveret ryddet for bygninger mv., hvor den bogførte værdi udgør ca. 3,5 mio. kr.

Selskabet har indgået aftale med Hirtshals Havn om drift af Hirtshals Isværk. Aftalen kan opsiges med et års varsel hvert år til den 1. januar.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rygaard Holding, Grenaa A/S, CVR-nr. 26385075 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Rygaard Holding, Grenaa A/S, Grenaa.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.647.927	8.320.213
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-415.104	-759.844
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-344.356	-361.428
Andre finansielle indtægter	-151.330	-96.421
Øvrige finansielle omkostninger	34.295	30.419
Skat af årets resultat	712.106	150.587
Øvrige reguleringer	-74.444	0
	<u>8.409.094</u>	<u>7.283.526</u>

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-566.905	128.921
Ændring i tilgodehavender	-233.596	-79.750
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>4.481.386</u>	<u>-1.314.550</u>
	<u>3.680.885</u>	<u>-1.265.379</u>